136.
Rotnae, 23 octobris 1390.

¥

Bonifacius IX  Johanni Ysneri de perpetua capellanía mans tonaría nuncu- 
pata, in capella B. Mariae Virginis iuxta ecclesiam Wratislaviensem sita, pro- 
videt; cuius quidem provisionis executionem episcopo Perusino et Pragensi ac 
Wratislaviensi officialibus mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f .  267—268 (CC LX VII—CCLX VIII), series De bene- 
ficiis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine 
N. XIII, XVI de Benevento.

E d . (in excerpto) Crofta C, Mon. Boh. Vat. V 204—205 nr 36/7.

Bonifacius etc... Johanni Ysneri1 perpetuo capellano in capella beate Marie Vir­
ginis sita iuxta ecclesiam Wratislauiensem, magistro in artibus... Litterarum sciencia, 
vite ac morum honestas... Cum itaque sicut accepimus oliin in fundacione perpetúe 
capellanie mansionarie nuncupate in capella beate Marie Virginis sita iuxta ecclesiam

135. 4 Gloskowice nunc Głosków in par. Jazgarzew tunc Poznaniensis nunc Warsa-
viensis diócesis. Naczeslaus, Naczeslaw vel Naczko de Gtoszkowice canonicus Gneznensis 16. 
VIII. 13 9 6 (Kod. WP. I l l  692—694. nr 1971). 6 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 3 . 6 Wola
in eadem, de qua supra, parochia Jazgarzew; quae quidem villa Wola primitas Mroczkowa, id  
est Mroczconis, dicta nunc Głoskowa Wola nuncupatin'.

136. 1 Johannes filiu s Ysneri Cracovia oriundus post studia Pragae exacta primus 
professor r. theologiae in Universitate Cracoviensi 14 0 1— f 14 10 , de quo Morawski K ., Histo­
ria Uniwersytetu Jagiellońskiego 1 [Kraków 1900) 63, 83.
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Wratislauiensem canonice statutum fuerit et eciam ordinatum, quod si quis pro tempore 
obtinens dictam capellaniam aliquod aliud beneficium ecclesiasticum assequeretur, eo 
ipso dicta capellanía vacaret, idemque illam obtinens ipsam dimittere teneretur, dictaque 
capellanía postmodum ex eo vacaverit et vacet ad presens, quod tu eadem capellaniam 
tunc obtinens scolastriam ecclesie Poznaniensis, tunc vacantem certo modo, auctoritate 
litterarum felicis recordacionis Urbani pape VI predecessors nostri tibi collatarum fuisti 
pacifice assecutus, nos attendentes, quod nullus prêter Romanum pontificem hac vice 
de dicta capellanía disponere potuit ñeque potest pro eo, quod idem predecessor in sui 
apostolatus primordiis omnia beneficia ecclesiastica quorumcunque, per assecucionem paci- 
ficam aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet, per ipsum predecessorem seu 
eius auctoritate tunc collatorum et inantea conferendorum eisdem, tunc vacancia et im- 
posterum vacatura, collacioni et disposicioni sue reservans decrevit extunc irritum et 
inane, si secus... contigerit attemptari; dictoque predecessore per eum de dicta ca­
pellanía non d is p o s ito . sublato de medio, n os... per nostras litteras declaravimus omnia 
beneficia supradicta per eundem predecessorem disposicioni sue reservata et tempore 
obitus dicti predecessoris vacancia per huiusmodi reservacionem et decretum remansisse 
et remanere affecta nullumque de illis prêter Romanum pontificem ea vice disponere 
potuisse sive posse quoquo modo ac decrevimus irritum et inane, quidquid in contra- 
rium ... atiemptatum forsan erat tunc vel contingeret imposterum attemptari. Volentes 
itaque tibi, qui eciam in sacra theologia ut asseris bacalarius formatus existis... graciam 
facere specialem, prefatam capellaniam, que sine cura est, et cuius fructus... octo mar- 
charum argenti secundum communem extimacionem valorem annuum ut asseris non 
excedunt, sic vacantem auctoritate tibi apostólica conferimus et de illa eciam provide- 
m us... Non obstantibus.. .  seu quod ut asseris scolastriam predictam, cuius fructus... 
sexdecim marcharum argenti... valorem annuum non excedunt, obtines, et nos dudum 
tibi de uno cum cura vel sine cura a d ... episcopi e t . ..  prepositi, decani et capituli 
Wratislauiensis communiter vel divisim primo, et deinde de alio sine cura a d ... archie- 
piscopi Pragensis e t ...  prepositi, decani et capituli Pragensis ecclesiarum beneficio eccle- 
siasticis, vacantibus et vacaturis, eciam communiter vel divisim pertinentibus, graciose 
concessimus provideri. Nos insuper tibi, ut predictam capellaniam libere recipere et ipsam 
cum scolastria predicta, que dignitas sine cura existât, et quibuscumque aliis beneficiis 
ecclesiasticis, que alias canonice te assequi contigerit, licite retiñere valeas, statuto et 
ordinacione predictis et quibuscunque aliis contrariis nequáquam obstantibus, tenore pre- 
seucium concedimus de gracia speciali, proviso, quod capellanía et scolastria ac alia be­
neficia huiusmodi debitis obsequiis non fraudentur et animarum cura, si qua illis immi- 
nuerit, nullatenus negligatur...  Datum Rome apud S. Petrum, décimo Kalendas novem- 
bris, anno primo.